
 
CERTIFICADO N°69 SOBRE RENTA IMPONIBLE A TRIBUTAR CON IMPUESTOS FINALES, CRÉDITOS Y PPM, CORRESPONDIENTES A PROPIETARIOS DE CONTRIBUYENTES ACOGIDOS 
AL RÉGIMEN TRIBUTARIO DEL N°8 DE LA LETRA D) DEL ARTÍCULO 14 DE LA LIR.  

 

 

 
AÑO TRIBUTARIO……………………… 

   

 
Certificado N°………… 

   Ciudad y fecha…………………………………………….. 

Razón social de la empresa o 
entidad 

  
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Rut N°   …………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Domicilio   …………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Giro o Actividad   …………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

CERTIFICADO N°69 SOBRE BASE IMPONIBLE A TRIBUTAR CON IMPUESTOS FINALES, CRÉDITOS Y PPM, CORRESPONDIENTES A PROPIETARIOS DE CONTRIBUYENTES ACOGIDOS AL RÉGIMEN TRIBUTARIO DEL N°8 DE LA 
LETRA D) DEL ARTÍCULO 14 DE LA LIR.  
    

La empresa, sociedad, comunidad o entidad………………………...…certifica que al propietario RUT N°………………………………, durante el año 20…., de acuerdo a la proporción en que participa en las utilidades de la empresa, o en 
su defecto, en la proporción que hayan aportado efectivamente el capital, y de los retiros, remesas o distribuciones realizadas, le corresponden las rentas, créditos y PPM que se indican, los que, para los efectos de su 
declaración en los impuestos finales, correspondiente al Año Tributario 20XX, presentan la siguiente situación tributaria: 

 

 

Base Imponible 
a tributar con 

impuestos 
finales  

DATOS INFORMATIVOS CRÉDITOS PARA IMPUESTO GLOBAL COMPLEMENTARIO O ADICIONAL 

PPM  
puesto a 

disposición 
de los 

propietarios 

Monto de ingreso 
diferido contenido 

en la base 
imponible a tributar 

con impuesto 
finales 

Retiros, remesas o 
distribuciones del 

ejercicio 

Crédito Impuesto de Primera Categoría 

Monto Total 
Crédito IPE 

(Impuesto pagado 
en el Exterior) 

Crédito por ingreso diferido 
imputado en el ejercicio 

Crédito 
artículo 33 

bis de la LIR 

No Sujetos a Restitución Sujetos a Restitución 

No sujeto a 
restitución  

Sujeto a 
restitución 
(castigado, 

65%) 

Sin derecho a 
devolución 

Con derecho a 
devolución 

Sin derecho a 
devolución 

Con derecho a 
devolución 

            
 

 

Se extiende el presente certificado en cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución Ex. N°97 de 2020 del Servicio de Impuestos Internos y sus modificaciones posteriores. 

 

 

 

 

   Nombre, N° Rut y firma Representante legal 

   de la empresa, sociedad o comunidad 

 


